

**Comptes Annuels**

**2024**

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024

*Etats Financiers*

## Bilan Actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/08/2024	Net au 31/08/2023
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles	9 547	9 547		
Immobilisations corporelles				
Terrains	670 082		670 082	670 082
Constructions	23 924 739	13 807 525	10 117 214	3 736 385
Installations techniques, matériels et outillages industriel	3 695 213	3 083 369	611 844	531 822
Autres immobilisations corporelles	17 490	15 987	1 503	4 666
Immobilisations corporelles en cours	25 793		25 793	7 271 948
Immobilisations financières				
Participations	9 660		9 660	10 373
Autres immobilisations financières	12 953		12 953	12 953
<b>Total I</b>	<b>28 365 477</b>	<b>16 916 428</b>	<b>11 449 049</b>	<b>12 238 229</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes	3 239		3 239	2 031
Créances				
Créances usagers et comptes rattachés	578 661	11 932	566 728	537 635
Autres créances	45 517		45 517	151 456
Autres postes de l'actif circulant				
Disponibilités	905 641		905 641	1 295 939
Charges constatés d'avance	162 980		162 980	129 637
<b>Total II</b>	<b>1 696 038</b>	<b>11 932</b>	<b>1 684 105</b>	<b>2 116 698</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>30 061 514</b>	<b>16 928 360</b>	<b>13 133 154</b>	<b>14 354 927</b>

## Bilan Passif

	au 31/08/2024	au 31/08/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau	3 958 995	4 043 998
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	-451 785	-85 003
<b>Situation nette (sous-total)</b>	3 507 210	3 958 995
Subventions d'investissement	4 151 771	3 850 148
<b>Total I</b>	7 658 980	7 809 143
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour charges	166 859	158 221
<b>Total III</b>	166 859	158 221
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 459 796	4 831 650
Emprunts et dettes financières diverses	1 857	2 110
Avances et commandes reçues sur commandes en cours	45 260	239 780
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	180 914	254 040
Dettes fiscales et sociales	175 092	229 544
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	69 880	441 024
Autres dettes	20 365	23 992
Produits constatés d'avance	354 152	365 423
<b>Total IV</b>	5 307 315	6 387 563
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	13 133 154	14 354 927

## Compte de Résultat

	Exercice N 31/08/2024	Exercice N-1 31/08/2023
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Ventes de biens et de services		
Ventes de biens	29 989	21 537
Ventes de prestations de services	2 640 195	2 578 368
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 681 003	1 702 516
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	<b>102 754</b>	<b>107 288</b>
Autres produits	<b>13 034</b>	<b>25 163</b>
<b>Total I</b>	<b>4 466 975</b>	<b>4 434 871</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	<b>20 452</b>	<b>17 864</b>
Autres achats et charges externes	<b>1 985 726</b>	<b>2 018 521</b>
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>77 120</b>	<b>83 325</b>
Salaires et traitements	<b>1 518 277</b>	<b>1 407 733</b>
Charges sociales	<b>620 372</b>	<b>558 821</b>
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	<b>1 061 723</b>	<b>600 388</b>
Dotations aux provisions	<b>28 052</b>	
Autres charges	<b>5 696</b>	<b>8 481</b>
<b>Total II</b>	<b>5 317 417</b>	<b>4 695 133</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-850 442</b>	<b>-260 262</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
Autres intérêts et produits assimilés	<b>7 540</b>	<b>2 517</b>
<b>Total III</b>	<b>7 540</b>	<b>2 517</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Intérêts et charges assimilées	<b>33 138</b>	<b>31 384</b>
<b>Total IV</b>	<b>33 138</b>	<b>31 384</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>-25 598</b>	<b>-28 867</b>

## Compte de Résultat

	Exercice N 31/08/2024	Exercice N-1 31/08/2023
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>-876 040</b>	<b>-289 128</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	434 719	254 474
<b>Total V</b>	<b>434 719</b>	<b>254 474</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		1 566
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	10 464	48 783
<b>Total VI</b>	<b>10 464</b>	<b>50 349</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>424 255</b>	<b>204 126</b>
<b>Total des produits (I+III+V)</b>	<b>4 909 234</b>	<b>4 691 863</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>5 361 019</b>	<b>4 776 865</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-451 785</b>	<b>-85 003</b>